Dat. in castris extra Mediolanum, VIII. die mensis Augusti, regni nostri anno terciodecimo.

329. *Mandatum iteratum ad civitates Saxoniae. Aug. 11.*

Originale in tabulario Meiningensi. Contulimus nos. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. In verso legitur: Remissio civitatum Mulh. North. et aliarum, ut se conponant cum dño.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 57 nr. 945.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistris, consulibus et universis civibus civitatum Lubek, Mulhausen, Northausen, Goslaeren et Diertmunt, suis et imperii fidelibus predilectis gratiam suam et omne bonum.

Quia per Dei gratiam feliciter Alpes transivimus Lomb(ardie) et progredimur continuis viis et passibus Romam imperiales infulas recepturi, unde nobis ex antiqua consuetudine debitores estis de prestando obsequio armatorum singuli iuxta posse, prout in aliis nostris litteris² vobis descripsimus sigillatim, fidelitatem vestram instantive requirimus, petimus et monemus communiter et divisim et nichilominus sub debito fidei et pena privacionis omnium privilegiorum, iurium et bonorum. que tenetis ab imperio, strictissime iniungimus et mandamus, quatinus ipsa iura nostra nobis servantes, qui vestra vobis servare volumus et augere, infra continuos duos menses a receptione presencium numerandos, quos vobis pro termino peremptorio assignamus, armatos in numero competenti et iuxta possibilitatem vestram expediatis sufficienter de armis et equis et post lapsum dictorum mensium usque ad nos continuo destinatis. Quod si forte aliquo casu necessitatis inpediti huiusmodi numerum armatorum conducere seu mittere non possetis, sufficit nobis quod huiusmodi obsequium in aliud pecuniarium subsidium aut servicium

328. ^a) usque ad nos *supra lineam add. or.* ^b) *sequitur supra lineam rasura vñum verborum spatium adaequans or.; prius enim hic adiunctum erat;* usque ad nos; *cf. notam a.*

1) *Cf. supra nr. 326.* 2) *Cf. supra nr. 327.*

ad arbitrium spectabilis viri Berth(oldi) comitis de Hennenberch secretarii nostri dilecti, cui in hac parte vices nostras commisimus, commutetis. Nos enim eidem iniu[n]ximus seriose, quod ad execucionem et observanciam premissorum auctoritate nostra quibuslibet oportunis viis et modis compellere vos debeat et arcere¹. Volentes firmum et ratum esse, quod ipse in premissis et quolibet premissorum decreverit faciendum.

Dat. in campis iuxta Medyol(anum), XI. die mensis Augusti, regni nostri anno terciodecimo.

330. *Recognitio debiti iterata pro comite de Henneberg. Aug. 11.*